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Kisha e Shën Athanasit në Kamenicë Mitropolia e 
Korçës

Kisha e re e Shën Athanasit ngrihet mbi kodrën ndanë fshatit Kamenicë, e veshur 
me pyll dushku dhe të pasur me specie të rralla. Eshtë ndërtuar me gurë të zonës 
mbi themelet e kishës së vjetër dhe i përket tipit bazilikal njënefsh, me hajat në 
anën perëndimore e jugore dhe kambanore mbi hyrjen perendimore.





– Mitropolia e Shenjtë Korçë / Facebook

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=442630933238049&id=381183416049468

